BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10768/BCT-XNK
V/v tái xuất hàng hóa  theo công văn số 1757/TTg - KTTH
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Trả lời công văn số 6582/TCHQ-GSQL ngày 06 tháng 11 năm 2013 của Tổng cục Hải quan về cửa khẩu xuất hàng theo công văn số 1757/TTg - KTTH. Về vấn đề này, Bộ Công thương có ý nghĩa như sau:

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 1757/TTg-KTTH nêu trên, Bộ Công thương đã xây dựng dự thảo Thông tư mới thay thế Thông tư số 05/2013/TT-BCT quy định về hoạt động kinh doanh tạm nhập một số loại hàng hóa và đang xin ý kiến tham gia của các Bộ, ngành liên quan, trong đó có nội dung hướng dẫn về cửa khẩu tái xuất hàng hóa theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 1757/TTg-KTTH ngày 31 tháng 10 năm 2013.

Trong khi Thông tư hướng dẫn công văn số 1757/TTg-KTTH chưa ban hành, hoạt động kinh doanh tạm nhập tái xuất tiếp tục thực hiện theo quy định tại các Thông tư số 04/2006/TT-BTM ngày 06 tháng 4 năm 2006 và Thông tư số 05/2013/TT-BCT ngày 18 tháng 2 năm 2013 của Bộ Công Thương.

Bộ Công Thương xin thông báo để Tổng cục Hải quan biết và chỉ đạo thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Cẩm Tú;
- Vụ TMBGMN, KV1, PC, Cục QLTT;
- Lưu: VT, XNK.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh